
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 27 » декабря 2024 г.                                                                     № 2840 
 

г. Мирный 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 61 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, частью 1 статьи 18 Федерального закона от             

12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,   

постановлением администрации Мирного от 11 октября 2010 года № 1993       

«О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений» администрация Мирного              

п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение 

«Благоустройство Мирного», ОГРН 123290002158, ИНН 2925006995, 

юридический адрес и фактический адрес: 164170, Архангельская область, 

городской округ Архангельской области «Мирный», ул. Ленина, д. 33. 

2. Функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного 

учреждение «Благоустройство Мирного» осуществляет администрация 

Мирного. Отдельные полномочия учредителя, определенные 

администрацией Мирного, осуществляет Муниципальное учреждение 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного». 

3.  Ответственным за осуществление ликвидационных процедур 

является Муниципальное учреждение «Управление муниципального 

О ликвидации Муниципального бюджетного 

учреждения «Благоустройство Мирного» 



2 

 

имущества, строительства и городского хозяйства администрации 

Мирного». 

4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управления муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П.   

 

 

 

Глава Мирного                                                                                Ю.Б. Сергеев 



 

 


